

Reconstructia strazii Hirbovet s. Firladeni r. Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 654 599,65 lei

Intocmit in prețuri curente 26.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	5,000	855,00 0,00	4 275,00 0,00
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	950,000	7,83 0,00	7 437,07 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	5,000	191,91 30,59	959,55 152,95
4	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	5,000	1 985,50 0,00	9 927,50 0,00
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	5,000	1 243,92 0,00	6 219,60 0,00
6	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	313,500	397,96 12,75	124 761,24 3 995,71
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	564,300	625,03 50,98	352 705,56 28 769,14

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			506 285,52
		Asigurarea sociala	24 %			7 900,27
		Total				514 185,79
		Cheltuieli de regie	3 %			15 425,57
		Total				529 611,37
		Beneficiu	3 %			15 888,34
		Total				545 499,71
		TVA	20 %			109 099,94
		Total deviz:				654 599,65
		Inclusiv salariu				32 917,80

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia strazii Hirbovet s. Firladeni r. Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 654 599,65 lei

Intocmit in prețuri curente 26.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	338,580	84,97	28 769,143
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,800	84,97	152,946
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	47,025	84,97	3 995,714
				Total manopera		32 917,80

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	114,553	330,00	37 802,457
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	687,882	330,00	227 000,961
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,020	330,00	6,600
4.	1421102200467	Balast	m3	382,470	295,00	112 828,650
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	106,590	32,00	3 410,880
				Total materiale de construcții		381 049,55

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	48,522	550,00	26 687,210
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	145,589	280,00	40 765,032
3.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	8,559	300,00	2 567,565
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	5,960	260,00	1 549,600
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	11,250	380,00	4 275,000
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,950	400,00	3 180,000
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,000	400,00	800,000
8.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	5,960	250,00	1 490,000
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	29,165	255,00	7 437,075
10.	34105400005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,505	310,00	3 566,689
				Total utilaje de construcții		92 318,17

Total	lei	506 285,52
Asigurarea sociala	24 %	7 900,27

Total		514 185,7 9
Cheltuieli de regie	3 %	15 425,57
Total		529 611,3 7
Beneficiu	3 %	15 888,34
Total		545 499,7 1
TVA	20 %	109 099,9 4
Total deviz:		654 599,6 5

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția strazii Hirbovet s.
Firladeni r. Causeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			855,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	380,00	855,00
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,83 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	255,00	7,83
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			191,91 30,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	84,97	30,59
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	330,00	1,32
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	400,00	160,00
4	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 985,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,610	550,00	1 985,50
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 243,92 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	260,00	309,92
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	400,00	636,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	250,00	298,00
6	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			397,96 12,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,150	84,97	12,75
	1421102200467	Balast	m3	1,220	295,00	359,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,070	32,00	2,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	550,00	11,88
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	300,00	8,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	310,00	3,01
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			625,03 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	330,00	66,99
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	330,00	402,27
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	32,00	4,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	310,00	4,65

APROBAT:

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.